
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  8-я сессия 3-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

23 декабря  2024 года                                                                                № 126 

О передаче из муниципальной собственности  

муниципального образования Белогорский район Республики Крым  

в муниципальную собственность муниципальных образований 

Белогорского района Республики Крым имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014             

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым, Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым Администрацией Белогорского района, утвержденным 

решением 19-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва № 225 

от 06.05.2015, решением 73-й сессии Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 2-го созыва от 14.08.2024 № 268 

«О даче согласия на принятие имущества  

из собственности муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым», решением 60 сессии Зуйского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым II созыва от 04.09.2024 № 279 «О 

даче согласия на принятие из муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Зуйское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым», решением    

2-й  сессии Новожиловского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 3-го созыва от 17.10.2024 № 14 «О принятии  

из собственности муниципального образования Белогорский район  

в муниципальную собственность муниципального образования 

Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым имущества», решением 3-й (внеочередной) сессии Чернопольского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым 3-го созыва от 

14.11.2024 № 12 «О даче согласия на принятие из собственности 

 

 



муниципального образования Белогорский район Республики Крым в 

муниципальную собственность Чернопольского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым движимого имущества», решением 

5-й сессии Васильевского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 3-го созыва от 18.12.2024 № 18 «О даче согласия на 

принятие в муниципальную собственность Васильевского сельского 

поселения из муниципальной собственности муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым имущества (саженцы деревьев)», 

решением 3-й сессии Зеленогорского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым 3-го созыва от 19.12.2024 № 26 «О 

предоставлении согласия на принятие из муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в 

муниципальную собственность Зеленогорского сельского поселения 

имущества (многолетние насаждения)», на основании ходатайства 

администрации Белогорского района Республики Крым от  20.12.2024       

№ 7347/01-18, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Передать из муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципальных образований Белогорского района 

Республики Крым имущество согласно Приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым  

и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале 

Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

  

   

                                                                                          

Председатель 

районного совета                                                                                А.А. Бугай 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение  

                                                                           к решению  8-й сессии 

                                                                           Белогорского районного совета 

                                                                 Республики Крым 3-го созыва 

                                                                 от 23 декабря 2024 № 126 

 

 

Имущество,  

передаваемое из муниципальной собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципальных образований Белогорского района 

Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

посадки 

Колич

ество,  

шт. 

Наименование 

муниципального 

образования 

Белогорского района 

Республики Крым 

1 Дуб черешчатый 

(сеянец) 

Республика 

Крым, 

Белогорский 

район, 

 с. Лечебное 

100 Муниципальное 

образование  

Мичуринское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

2 Дуб черешчатый 

(сеянец) 

Республика 

Крым, 

Белогорский 

район, 

с. Мичуринское 

20 

3 Лох 

узколистный 

(сеянец) 

Республика 

Крым, 

Белогорский 

район, 

 с. Литвиненково 

15 Муниципальное 

образование  

Зуйское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 
4 Робиния 

псевдоакация 

(сеянец) 

15 

5 Лох 

узколистный 

(сеянец) 

Республика 

Крым, 

Белогорский 

район, 

 с. Верхние 

Орешники 

10 

6 Робиния 

псевдоакация 

(сеянец) 

Республика 

Крым, 

Белогорский 

район, 

 с. Петрово 

30 



7 Клен 

ясенелистный 

(сеянец) 

Республика 

Крым, 

Белогорский 

район, 

 с. Барабаново 

20 

8 Клен 

ясенелистный 

(сеянец) 

Республика 

Крым, 

Белогорский 

район, 

 пгт. Зуя 

10 

9 Миндаль 

обыкновенный 

(сеянец) 

10 

10 Клен 

ясенелистный 

(сеянец) 

Республика 

Крым, 

Белогорский 

район, 

 с. Новожиловка 

10 Муниципальное 

образование  

Новожиловское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 
11 Лох 

узколистный 

(сеянец) 

10 

12 Робиния 

псевдоакация 

(сеянец) 

5 

13 Дуб 

каштанолистный 

Васильевское 

сельское 

поселение, 

Белогорский р-

он, Республика 

Крым 

20 Муниципальное 

образование  

Васильевское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

14 Ель 

обыкновенная 

20 

15 Ель колючая 

(1м) 

 

5 

16 Клен 

краснолистный 

21 

17 Можжевельник 

казацкий 

30 

18 Павлония 5 

 

19 Пираканта 20 

20 Пихта 

нумидийская 

20 

21 Сосная 

обыкновенная 

20 

22 Спирея 

карликовая 

«Рыжее пламя» 

200 

 

23 Спирея 

«Маленькая 

принцесса» 

300 

24 Туя западная 15 



Колумна  

25 Туя западная 

Эльвангера 

50 

26 Ясень манный 30 

27 Клен 

ясенелистный 

(сеянец) 

Республика 

Крым, 

Белогорский 

район, 

 с. Чернополье 

40 Муниципальное 

образование  

Чернопольское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

28 Клен 

ясенелистный 

(сеянец) 

Республика 

Крым, 

Белогорский 

район, 

 с. 

Зеленогорское 

69 Муниципальное 

образование  

Зеленогорское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 
29 Миндаль 

обыкновенный  

(сеянец) 

3 

30 Миндаль 

обыкновенный  

(сеянец) 

Республика 

Крым, 

Белогорский 

район, 

 с. Балки 

18 

 


